- 1 -

各位                                2024年５月 15日

会社名  ＴＰＲ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 矢野 和美

（コード：6463 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 IR・SR室長  八巻 恵太

電話番号 03-5293-2814

役員等の人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり第 91回定時株主総会（2024年６月 27日開催予

定）に付議する取締役候補者ならびに監査役候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

併せて、2024年７月１日付の執行役員の異動及び 2024年６月 27日付の部長級人事異動について決議

しましたので、お知らせいたします。

１．取締役候補者

第 91 回定時株主総会終結の時をもって、９名の取締役全員が任期満了となります。新たに選任する

取締役候補者は、以下の９名です。

氏 名 新任・再任 現 職

末廣  博 再任 代表取締役 会長兼ＣＥＯ

矢野 和美 再任 代表取締役 社長兼ＣＯＯ

藤城 豪二 新任 副社長執行役員

伊井 明彦 再任 取締役 専務執行役員

鮎澤 紀昭 再任 取締役 執行役員

本家 正隆 再任（社外） 取締役

加藤 敏久 再任（社外） 取締役

大澤 加奈子 再任（社外） 取締役

宗藤 謙治 再任（社外） 取締役

- 2 -

２．監査役候補者

監査役は第 91回定時株主総会終結の時をもって２名が任期満了となります。新たに選任する

監査役候補者は以下となります。

氏 名 新任・再任 現 職

米川 孝 再任（社外） 監査役（社外）

小島 亮治 新任 経理部長

３．退任役員

第 91回定時株主総会終結の時をもって、任期満了となります。

氏 名 現 職

唐澤 武彦 取締役 顧問

加藤  浩 常勤監査役

４．執行役員の異動

  【2024年７月１日付】

氏 名 新 職 現 職

池畑 慎二
執行役員

㈱ファルテック常務執行役員

執行役員

海外事業第一部長

柴 健一
執行役員

海外事業第一部長

執行役員

海外事業部門担当役員付

５．役員の異動に伴う部長級人事

  【2024年６月 27日付】

氏 名 新 職 現 職

猪崎 欣也 経理部長 経理部主幹

- 3 -

６．新任取締役候補者略歴（敬称略）

藤
ふじ

 城
しろ

 豪
ごう

 二
じ

（1965年１月５日生）

1987年 ４月  ㈱富士銀行入社

2010年 ４月  ㈱みずほ銀行 品川支店長

2012年 ４月  ㈱みずほコーポレート銀行営業第十七部長

兼みずほ証券㈱投資銀行グループコーポレートカバレッジ第７部長

2014年 ４月  ㈱みずほフィナンシャルグループ秘書室長

2015年 ４月  同社 執行役員秘書室長

2016年 ４月  ㈱みずほ銀行常務執行役員営業部店担当役員

2018年 ４月  ㈱みずほフィナンシャルグループ執行役常務

グローバルプロダクツユニット長

2019年 ４月  同社 執行役常務アセットマネジメントカンパニー長

兼グローバルプロダクツユニット長

2020年 ４月  ㈱みずほ銀行専務執行役員西日本地区担当

2021年 ４月  同行 副頭取執行役員西日本地区担当

2021年 ５月  同行 副頭取執行役員西日本地区担当兼関西リージョナルグループ長

2023年 ４月  同行 理事

2023年 ６月  ＴＰＲ㈱副社長執行役員

2024年 ４月  同社 副社長執行役員（海外事業部門担当）

現在に至る

７．新任監査役候補者略歴（敬称略）

小
こ

 島
じま

 亮
りょう

 治
じ

（1965年 10月 12日生）

2004年 １月  ＴＰＲ㈱入社

2019年 ７月  同社 経理部長

現在に至る

以上

- 4 -

ご参考

１．第 91回定時株主総会後の取締役体制（案）

氏名 役職名

末廣  博 代表取締役 会長兼ＣＥＯ

矢野 和美 代表取締役 社長兼ＣＯＯ

藤城 豪二 取締役 副社長執行役員

伊井 明彦 取締役 専務執行役員

鮎澤 紀昭 取締役 執行役員

本家 正隆 取締役（社外）

加藤 敏久 取締役（社外）

大澤 加奈子 取締役（社外）

宗藤 謙治 取締役（社外）

２．第 91回定時株主総会後の監査役体制（案）

氏名 役職名

助川  豊 常勤監査役（社外）

北原 正裕 常勤監査役

小島 亮治 常勤監査役

米川  孝 監査役（社外）

田中 信哉 監査役（社外）

- 5 -

３．【2024年７月１日付】執行役員体制（案）

氏名 役位 担当・委嘱

末廣  博 会長兼ＣＥＯ 経営全般統括

矢野 和美 社長兼ＣＯＯ 経営執行業務統括

藤城 豪二 副社長執行役員 経営執行業務補佐、海外事業部門担当

伊井 明彦 専務執行役員 営業部門担当、調達部門担当

羽多野裕一 専務執行役員 ライナ生産部門担当、ＴＰＲ工業㈱社長

守屋 弘明 常務執行役員 多角化商品生産部門担当

塚原  稔 常務執行役員 Anqing TP Goetze Piston Ring Co.,Ltd 総経理

花岡 恒久 執行役員 品質部門担当、安全・環境担当

塚本 英貴 執行役員 新事業開発担当、営業部門副担当

鮎澤 紀昭 執行役員 技術部門担当

池畑 慎二 執行役員 ㈱ファルテック常務執行役員

羽石 和弘 執行役員 企画・人事・総務・秘書・システム担当

伊藤 敏弘 執行役員 特命担当（ＤＸ）

柴  健一 執行役員 海外事業第一部長

八巻 恵太 執行役員 経理・ＩＲ担当、ＩＲ・ＳＲ室長

横内  誠 執行役員 TPR Vietnam Co.,Ltd.社長

堀切 秀彦 執行役員 中国新事業開発担当

TPR ARN (Anhui) New Energy R&D Co., Ltd. 総経理

大和 康二 執行役員 リング生産部門担当

青柳 秀治 執行役員 焼結生産部門担当

以上